
 

  

Název veřejné zakázky: 

Náhrada zastaralých routerů a switchů na pracovištích CS a GŘC 
 

 

  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

 Veřejný zadavatel popíše změny   

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle §1. 

 

Zadavatel předpokládá dodání předmětu plnění 

v listopadu 2016. 

 

 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel stanovil sankci za prodlení s dodáním 

předmětu plnění (čl. V odst. 3 závazného vzoru 

smlouvy). 

Zadavatel stanovil prodlouženou délku záruky za 

bezvadnou funkci předmětu plnění, (čl. VII 

závazného vzoru smlouvy). 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

Bez variant. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

 

Plnění plánovaného cíle nelze bez realizace 

veřejné zakázky dosáhnout. 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

 

 

Zadavatel neuvádí. 

 

 



 

  

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu.  

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Výrobky nabízené uchazečem musí splňovat 

podmínky pro uvedení na trh podle českých, 

obecně závazných právních předpisů. S ohledem 

na tuto skutečnost požaduje zadavatel platný 

doklad (certifikát) od výrobce v českém jazyce 

prokazující shodu požadovaných výrobků 

s technickými předpisy dle zákona č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky. 

 

  



 

  

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Netýká se, obchodní podmínky nestanoví delší 

lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 

měsíců. 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení. 

 

Netýká se, nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

Netýká se, nestanoveno. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Další obchodní podmínky jsou stanoveny na 

základě obecných platebních a obchodních 

podmínek Zadavatele s přihlédnutím ke specifikům 

předmětné veřejné zakázky a jsou v souladu s 

právním řádem. Účelem těchto dalších obchodních 

podmínek je zejména zajištění uspokojivé kvality 

poskytovaných dodávek. Pro případ, že by vybraný 

uchazeč neplnil v souladu s požadavky zadavatele, 

stanovil zadavatel v obchodních podmínkách 

smluvní sankce a pro případ závažnějšího 

porušování smluvních podmínek možnost 

odstoupení od smlouvy.     

 

 

  



 

  

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

-- -- 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky. 

Celkové hodnocení nabídek provede hodnotící 

komise tak, že jednotlivá bodová hodnocení (B1, 

B2) nabídek dle dílčích kritérií vynásobí vždy 

vahou příslušného dílčího kritéria. Takto získané 

hodnoty hodnotící komise sečte pro každou 

nabídku a stanoví pořadí úspěšnosti uchazečů.  

B = (B1 * VB1) + (B2 * VB2)  

Jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka 

s nejvyšším počtem dosažených bodů za všechna 

dílčí hodnotící kritéria. 
 

Dílčí kritérium č. 1 - Celková nabídková cena

     70 % 

 

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude 

hodnotící komisí hodnocena výše celkové 

nabídkové ceny včetně DPH, přičemž nabídka s 

nejnižší celkovou nabídkovou cenou získá 

ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají 

bodové ohodnocení dle vzorce:  

B1 = 100 x Cmin / C, kde  

C je hodnocená celková nabídková cena,  

Cmin je nejnižší podaná celková nabídková cena,  

B1 je dosažený počet bodů pro hodnocenou 

nabídku. 

Celkovou nabídkovou cenou se rozumí celková 

nabídková cena včetně DPH uvedená v příloze č. 

3 ZD – Krycí list nabídky. 

 

Dílčí kritérium č. 2 - Počet výrobců klíčových 

prvků                                    30% 

 

S ohledem na zvláštní postavení a úkoly 

zadavatele, vyplývající ze zákona č. 17/2012 Sb., 

o Celní správě České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů, jakož i z dalších obecně 

závazných právních předpisů, a z toho 

vyplývajících požadavků na zajištění vysoké míry 

zabezpečení síťové infrastruktury veřejné správy, 

zadavatel v rámci tohoto hodnotícího kritéria bude 

hodnotit celkovou bezpečnostní úroveň návrhu 

řešení.  



 

  

Jako výhodnější – mimo jiné s přihlédnutím k 

tomu, že předmětem plnění ze strany vítězného 

uchazeče nebude provoz dodaných aktivních 

prvků – bude zadavatel hodnotit nabídku 

uchazeče, který oproti ostatním uchazečům 

navrhne:  

řešení, které bude provozně jednodušší a bude tak 

klást menší časové a kapacitní nároky na 

administraci a údržbu ze strany zadavatele, včetně 

nižší náročnosti monitoringu a správy 

bezpečnostních rizik. V rámci tohoto dílčího 

kritéria zadavatel přidělí 100 bodů nabídce 
s nejnižším počtem výrobců (vendorů) klíčových 
prvků uvedených v příloze č. 3 ZD – Krycí list 
nabídky (WAN směrovače – řádek č. 1, LAN 
přepínače – řádek č. 2 a 3, zařízení pro řízení 
přístupu – řádek č. 6).  

Ostatním nabídkám pak bude přidělen počet bodů 

dle vzorce pro kritérium č. 2:  

B2 = 100 x PVmin / PV, kde 

 
PV je počet výrobců klíčových prvků hodnocené 
nabídky  
PVmin  je počet výrobců klíč. prvků nabídky s 
nejnižším počtem výrobců klíč.prvků  
B2 je dosažený počet bodů pro hodnocenou 
nabídku v rámci kritéria č. 2. 

 
 

  



 

  

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

35 000 000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena jako 

předpokládaná výše celkového peněžitého závazku 

zadavatele za dobu účinnosti smlouvy na dodávky 

(§ 14 odst. 1 písm. a) ZVZ).  

 


		2016-09-15T19:57:16+0200
	Ing. Lumír Šatran




